粤港澳大灣區中華傳統文化教育大聯盟成立

來源:澳門大學新聞頁 日期:2017-12-01 11:51

由澳門大學中國歷史文化中心發起,經過多月籌備,來自粵港澳地區 20 多所高等院校文史哲專業的學術專家代表以及眾多著名學者,於 11 月 26 日成立"粵港澳大灣區中華傳統文化教育大聯盟",並選出了該聯盟的領導機構。

大聯盟是一個非營利非政治性的民間學術文化團體,旨在充分運用粵港澳大灣區 以及海内外各界學者的集體智慧、科研能力和教育經驗,努力促進和提升對中華傳統文化的研究,積極向大灣區的居民、特別是青少年展開對中華傳統文化的講授與傳播,同時提高會員自身在中華傳統文化方面的知識和理解。

經過充分討論與協商,大聯盟全體成員一致通過了其章程,並選舉產生了其領導機構如下:澳大中國歷史文化中心主任郝雨凡為會長,香港浸會大學歷史系主任劉詠聰、華南師範大學歷史文化學院副院長張淑一為副會長;澳大中國歷史文化中心副主任朱壽桐為理事長,香港理工大學中國文化學系主任韓孝榮、中山大學歷史系主任謝湜為副理事長,澳大中國歷史文化中心顧問魏楚雄為秘書長;暨南大學歷史系副主任張貴一為監事長,香港珠海學院文學與社會科學學院院長鄧昭祺、澳門大學中國歷史文化中心項目主任鄭寧人為副監事長;還有香港嶺南大學、香港樹仁大學、香港珠海學院、中山大學、華南師範大學、暨南大學、廣州大學、華南理工大學、華南農業大學、深圳大學、廣東省社會科學院、惠州學院、澳門大學、澳門科技大學、澳門理工學院、澳門里若瑟大學、澳門培正中學的代表為理事會成員或監事會成員。

大聯盟將定期舉行研討會,總結交流傳授中華傳統文化的經驗心得,提升在該領域的教育能力;定期合作進行各類中小型學術活動,在大灣區各地舉辦專業會議、研討會或年會,傳承弘揚中華傳統文化;出版"大聯盟"通訊,及時報道大聯盟成員在中華傳統文化方面的科研進展和教育活動;出版"中華歷史文化研究"系列叢書,展示大灣區及海內外學者研究中華傳統文化的學術成果;編撰中學和大學的中國歷史教科書及補充讀物、中國歷史文化故事連環畫等。

新聞來源:中國歷史文化中心

媒體聯繫:澳門大學傳訊部 李巧雲 電話: (853) 88228004 余偉業 電話: (853) 88224322 電郵: prs. media@um. edu. mo 澳門大學網頁: www. um. edu. mo 發佈時間: 2017-12-01 11:51